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حضرت امام رضوان الله تعالی علیه، یک روز پس از تســخیر 
لانه جاسوسی توسط دانشجویان پیرو خط امام، تحلیلی از رابطه 
ایران و آمریکا ارائه کردند که در عین اختصار و سادگی، از عمق 
و درایتی عجیب برخوردار بود. ایشان فرمودند؛ »در یک روایتي 
است که رسول خدا که مبعوث شد آن شیطان بزرگ فریاد کرد و 
شیطان ها را دور خودش جمع کرد و اینکه مشکل شد کار بر ما، در 
این انقلاب، شیطان بزرگ که آمریکاست شیاطین را با فریاد دور 
خودش دارد جمع مي کند. و چه بچه شیطانها که در ایران هستند 
و چه شیطان هایي که در خارج هستند، جمع کرده است و هیاهو 

به راه انداخته است...«  
این نخستین بار بود که عبارت »شیطان بزرگ« برای آمریکا 
بکار رفت و رسماً وارد ادبیات سیاسی جمهوری اسلامی ایران شد 
و به مرور از مرزهای ایران نیز فراتر رفته و رسانه های بین المللی نیز 
بارها از این عبارت برای توصیف آمریکا استفاده کردند. با گذشت 
36 سال از این ابداع عجیب بنیانگذار انقلاب اسلامی، این عبارت 
نه تنها تازگی و دقت خود را از دست نداده بلکه گذشت زمان و فراز 
و نشیب تاریخ، صحت این عبارت را بیش از پیش تایید کرده است. 
رهبر معظم انقلاب اســلامی در بیانات هفته گذشته خود در 
مراســم سالگرد 14 خرداد، به ابعاد مختلفی از شخصیت، تفکر و 
راه حضرت امام)ره( پرداخته و نسبت به تحریف این مکتب اصیل 
بطور جدی هشــدار دادند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در 
تشریح پنجمین اصل از مبانی فکری امام خاطرنشان کردند: »در 
بعُــد خارجی، امام صریحا در »جبهه  مخالفِ قلدران بین المللی و 
مستکبران« بود و در حمایت از مظلومان هیچ ملاحظه ای نمی کرد. 
امام رحمه الله با مستکبرین سر آشتی نداشت. واژه  »شیطان بزرگ« 
برای آمریکا یک ابداع عجیب از طرف امام بود. امتداد معرفتی و 
عملیِ تعبیر »شیطان بزرگ« بسیار زیاد است زیرا وقتی به کسی 
لقب شــیطان داده می شود، رفتار و برخورد و احساسات باید در 
چارچوب »شیطان صفتی« او باشد. امام تا آخرین روز حیات خود، 
همین احســاس را نسبت به آمریکا داشــت و ضمن آنکه تعبیر 
»شــیطان بزرگ« را به کار می برد، از بن دندان هم به آن اعتقاد 

داشت.«
همانگونه که از مبداء و منبع عبارت »شیطان بزرگ« برمی آید، 
این عبارت صرفاً ترکیب دو کلمه صفت و موصوف نیســت و از 
ریشــه ای عمیق و معرفتی مبتنی بر آموزه های اصیل اســلامی 
برخوردار اســت و به همین دلیل است که گذشت ایام، خدشه ای 

بر آن وارد نمی کند.
آمریکایی ها در برهه های مختلف زمانی، با انواع و اقسام ترفندها 
و ابزارها کوشــیده اند و می کوشند با این خط اصیل مبارزه کنند. 
یکی از ترفندهای استکبار در این زمینه، جایگزین کردن دیگران 
به جای خود بوده است که به عنوان نمونه می توان به تلاش برای 
جا انداختن »مرگ بر شوروی« به جای »مرگ بر آمریکا« -در دوره 
شوروی سابق- اشاره کرد. در زمان حاضر نیز رسانه های پرهیاهوی 
غربی با زیرکی در پی جایگزینی عربستان به جای آمریکا به عنوان 
شیطان بزرگ هســتند. حال آن که آل سعود و سیاست هایش 
هیچگاه چیزی فراتر از دیکته واشنگتن نبوده و کیست که نداند 
دربار آل سعود بدون اجازه کاخ سفید اجازه نفس کشیدن هم ندارد! 
با تعبیر امام راحل)ره(، آل ســعود و آل خلیفه و صهیونیست ها و 
انگلیس و فرانســه و... بچه شیطان هایی هستند که گرد شیطان 

بزرگ جمع شده و مجری اوامر آنند.
خط دیگر مخدوش کردن سیاست اصیل و دائمی »شیطان بزرگ« 
دانستن آمریکا مربوط به داخل کشور است. در خوشبینانه ترین 
حالت، آنهایی که آمریکا را »شیطان بزرگ« نمی دانند، ساده لوحانی 
هستند که گمان می کنند اگر جنایات و خیانت های آمریکا در حق 
ملت را فراموش کنیم و دســت دوستی به سوی آن دراز کنیم، به 
سرعت مشکلات ارضی و سماوی کشور حل شده و همه چیز گل و 
بلبل می شود! این عده که خیالات خام خود را در قالب تئوری های 
توسعه مبتنی بر غربگرایی عرضه می کنند، آمریکا را کعبه آمال 
خود دانسته و گمان می کنند کلید توسعه و پیشرفت کشور تنها 
در دست کدخدایی است که کافی است دستمان را به سویش دراز 

کنیم تا آن را تحویلمان دهد. 
دسته دوم را می توان انقلابی های خسته و پشیمان نامید. آنان 
که علی رغم داشتن سوابق انقلابی و مواضع شدید و غلیظ علیه 
استکبار و آمریکا، به مرور و به دلایل مختلف تغییر مسیر داده و 
درصدد اشاعه و توجیه این عقب نشینی در زرورق تقلبی عقلانیت 
و واقع گرایی هســتند اما در عالم واقع، این زرورق هیچ نسبتی با 
عقلانیت و واقعیت های صحنه ندارد چرا که تجربه نشان داده است 
اعتماد به آمریکا و دل بستن به وعده های آن نه تنها دستاوردی به 
همراه ندارد بلکه در بزنگاه های خطیر، پاشنه آشیلی است که عواقب 
آن برای آمریکادوستان می تواند جبران ناپذیر هم باشد. کافی است 
نگاهی گذرا به سرنوشــت برخی کشورهای منطقه داشته باشیم. 
بزک کردن چهره کریه آمریکا، فصل مشترک دو گروه فوق است. 

دور جدید مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 که متاسفانه به دلایل 
مختلف تا حد زیادی به مذاکرات هســته ای ایران و آمریکا مبدل 
شده، این امید را در دل این دو گروه زنده کرده است که می توان به 
سمت عادی سازی روابط با »شیطان بزرگ« نیز گام برداشت. البته 
این خوش خیالی دوطرفه است و غرب نیز هوشمندانه به آن دامن 
می زند. به این تیترها نگاهی بیندازید؛ تایم: بای بای شیطان بزرگ!، 
گاردین: ایران برای حرکت به جلو باید شیطان بزرگ را فراموش کند، 
نیویورک تایمز: حالا ایرانی ها درباره شیطان بزرگ چه می گویند؟ و...

رسانه ها، تحلیلگران و سیاستمداران غربی عامدانه و هدفمند 
می کوشند آمریکا ســتیزی جمهوری اسلامی ایران را به شعاری 
تزئینی و تشــریفاتی در قالب »مرگ بر آمریکا« -آن هم در چند 
روز و مراسم خاص مانند نمازهای جمعه، راهپیمایی 22 بهمن، 13 
آبان و روز قدس- تقلیل دهند حال آن که اعتقاد به شیطان بزرگ 
بودن آمریکا یک سیاست عینی و عملی است که عمری به درازای 
عمر انقلاب اسلامی دارد و امروزه گسترده تر از هر زمان دیگری 
قابل مشــاهده و پیگیری است. امروز سوریه تاوان اتحاد با محور 
مقاومت و ایران را می دهد، بحرینی ها به اتهام ایران دوستی با خشم 
و کینه آمریکا روبرو هستند،  ایستادگی و مقاومت یمنی ها الگو 
گرفته از ایران اســت و به انتقام این تحول بزرگ به خاک و خون 
کشیده می شوند.کدام بحران و درگیری را در منطقه سراغ دارید 
که آمریکایی ها سرمنشاء آن نباشند؟ و البته که جمهوری اسلامی 
نیز نمی تواند در برابر این ظلم و جور ســاکت بنشیند و نظاره گر 
باشد. حمایت از مظلومان در برابر استکبار جهانی از اصول لایتغیر 
جمهوری اسلامی است و در این میان فرقی میان شیعیان بحرین و 
اهل سنت فلسطینی نیست. مبارزه با آمریکا تابلوی انقلاب اسلامی 
است و مســئولان باید با افتخار و شجاعت این تابلو را به دست 
گیرند و از ابراز آشکار و شجاعانه مواضع خود ابایی نداشته باشند. 
در داخل کشــور نیز پایبندی به مبارزه با آمریکا لوازم و ابعاد 
خاص خــود را دارد. آمریکایی ها علناً اعلام کرده اند هدف اصلی 
تحریم های بی سابقه و همه جانبه علیه ایران، فشار به مردم برای 
جدایی انداختن میان آنان و نظام است تا از این طریق به اهداف 
سیاسی خود دست یابند. در چنین میدانی، علاوه بر مقابله شجاعانه 
با آمریکا و بچه شیطان های منطقه ای آن، خدمت به مردم و کاهش 
و رفع مشــکلات آنان نیز عین مبارزه با استکبار است. همانگونه 
که رهبر معظم انقلاب در مراسم 14 خرداد سال 1382 فرمودند: 
»بزرگترین مبارزه  با آمریکا، خدمت به این مردم است.« هر عقل 
ســلیمی می داند خدمت به مردمی که اصلی ترین دشــمن آنان 
آمریکاست، از هر مسیری بگذرد، بدون شک از مسیر دل بستن 

به »شیطان بزرگ« نیست.

شیطان بزرگ
و بچه شیطان ها!

هوش سرشار!

محمد صرفی

* زدودن غبار تحریف از خط امام راحل)ره( مایه روشــن شــدن بسیاری از 
واقعیاتی شــد که برخی قصد داشــتند با انحراف از خط امام)ره(، اول شعار 
مرگ بر آمریکا را حذف کنند و بعد رابطه با شیطان بزرگ را در دستور کار 
قرار داده و چهره دشمنی آن را از بین مردم حذف نمایند. ظاهرا کسانی هم 
که در کار ساخت بنای جدید حرم امام راحل)ره( بوده اند از سیره و روش و 
منش و چگونگی زندگی آن پیر سفر کرده آشنایی کافی نداشته اند و آرزوها 
و ســلیقه های اشرافی خود را با لفاف ادعای عشــق به امام تزیین کرده اند. 
باید پرســید این تجملات به کاخ نشینان نزدیک تر  است یا به کوخ  نشینان و 
مردم مستضعفی که امام راحل)ره( آنها را ولی نعمتان خود می دانستند؟ در 
این برهه اقتصادی که بســیاری از مردم مستأصل هستند این هزینه ها هیچ 

توجیه منطقی ندارد.
یک شهروند
* کسانی که برای توجیه ناتوانی خود در ادامه راه حضرت امام خمینی)ره( در 
صدد تحریف سخنان ایشان برآمده اند بدانند آن عزیز سفر کرده می فرمودند 

ما آمریکا را زیر پا له می کنیم.
0912---9671
* امام خمینی)ره( در سال های پایانی عمر شریف خویش فرموده اند: »کسی 
تصور نکند ما راه سازش با جهان خواران را نمی دانیم ولی هیهات که خادمان 
اسلام به ملت خود خیانت کنند اگر بند بند استخوان ها یمان را جدا سازند اگر 
سرمان را بالای دار ببرند اگر زن و فرزندان و هستی مان را در شعله های آتش 
بسوزانند و یا به غارت ببرند هرگز امان نامه کفر و شرک را امضا نمی کنیم.« 
باید مرتب استکبارستیزی حضرت امام بیان و یادآوری شود تا افراد بریده از 

انقلاب نتوانند برای توجیه کار غلط خود امام را تحریف نمایند.
0913---1442
* این حسرت بر دل ما ماند که برخی از مسئولان برای یک بار هم که شده در 
زندگی خود به زبان بیاورند ما مقابله با جهان خواران به ویژه آمریکا و ساده زیست 
بودن در زندگی را از امام خمینی)ره(  باید بیاموزیم. یک بار بگویند یک موی 

کوخ نشینان را بر تمام کاخ نشینان ترجیح می دهند.
0913---2731
* امــام عزیز با انقلاب خود به ما فرزندان خود آموخت که انتظار در مبارزه 
اســت. یعنی باید برای ظهور آخرین حجت الهی با اســتکبار جهانی و نظام 

سلطه مبارزه کرد و آرام نگرفت.
0912---9671
* همین چند روز پیش یک نظرسنجی که از نگرانی 75 درصد مردم نسبت به 
غیرقابل اعتماد بودن آمریکا در مذاکرات حکایت می کرد، از طریق مدیر رسانه 
ملی اعلام شد. آقای رئیس جمهور می  گوید، چگونه می توان مملکت را با نظر 
یک عده معدود اداره کرد؟ آیا 75 درصد به اعتقاد ایشان عده معدود است.

سرابی
* چیزی که فعلا نمی چرخد یا بسیار کند می چرخد چرخ سانتریفیوژهاست 
و چیزی که با ســرعت غیرمجاز خوب می چرخد چرخ گرانی و تورم است و 
چیز دیگری هم که تا حالا خوب به چرخش درآمده زبان اهانت به منتقدین 

دولت است .
تهرانی
* چندین سال است که از مدعیان اصلاحات کارشکنی مشاهده می کنیم در 
مواردی هم مثل فتنه ســال 88  شاهد خیانت های این جماعت بودیم. این 

جماعت چه نسبتی با امام و راه او دارند؟
0913---9005
* ممکن است روسای محترم دو قوه مقننه و مجریه مدیریت یکدیگر را تایید 
کنند ولی نباید فراموش کنند که مهم ارزیابی مردم اســت. آقای لاریجانی 
گفته دولت مسیر درستی طی می کند اگر چنین است پس چرا از عهده مهار 

گرانی برنمی آیند و هر روز قدرت خرید مردم پایین می آید.
0912---8455
* از ماموران نیروی انتظامی تقاضا داریم بر افرادی که با ســگ وارد کوچه 
و خیابان می شــوند نظارت بیشــتری داشته باشند. متاســفانه الان احداث 
کلینیک های حیوانات به شکل عجیبی نسبت به درمانگاه ها بیشتر شده است 
و بــا چه قیمت های گزافی این افــراد فعالیت می کنند! و علاوه بر آن وجود 
حیواناتی مثل ســگ و گربه انواع و اقسام بیماری ها را با خود به همراه دارد 
و در خانه های آپارتمانی برای ارضای عقده اشــرافی گری قشری خاص برای 

دیگر همسایگان ایجاد مزاحمت می کند.
0912---2231
* مدت دو ســال است که اداره راه و شهرسازی شهرستان بیجار کردستان 
دو قطعه زمین )هر قطعه 200 متر( اینجانب در روستای »تخت« را تصرف 
و به میدان تبدیل نموده است. با شکایت علیه این اقدام دیوان عدالت اداری 
حکم به پرداخت خســارت براساس کارشناســی دادگستری )پرداخت 60 
میلیون تومان( نموده اســت ولی متاسفانه اداره راه و شهرسازی از پرداخت 
خسارت طفره می رود. با پی گیری های متعدد، حتی از ریاست جمهوری نیز 
نامه ای مبنی بر حل مشکل یاد شده صادر شد ولی نتیجه ای در پی نداشته 
اســت. از مسئولین امر انتظار می رود مشکل یاد شده را مرتفع کرده و ما را 

از سرگردانی برهانند.
منوچهر شکری
* ای کاش آقای رئیس جمهور به همین اندازه که به فکر توافق به هر قیمت 
در موضوع هســته ای هستند ، به فکر معیشــت کارگران و تبدیل وضعیت 

استخدامی آنان باشند تا داعیه اعتدال گرایی دولت درست از آب در بیاید.
0912---8966
* آنتن دهی تلفن همراه در شــهرک »آســاوله« جنب شهر سنندج بسیار 
نامناسب است. همچنین معابر این شهر فاقد آسفالت است. از مسئولین امر 

درخواست رفع مشکلات یاد شده را دارم.
شهروندی از شهرک آساوله سنندج 
* اخیرا شــهرداری ها دکه هایی را که به فروش ســیگار هم اقدام می کردند 
می بندند. ولی متاســفانه بیشتر سوپرمارکت ها به فروش انواع سیگار، تنباکو 
و زغال مبادرت می کنند و هیچ اقدامی نمی شود. آیا اجرای قانون فقط برای 

بی بضاعت ها است؟!
نجاری - کاشان
* مسئولینی که قصد برخورد با زمین خواری را دارند تا دیر نشده و کنار دریای 
مازندران به طور مطلق با ســاخت و ســازهای بی رویه به ویلا و شهرک های 
خصوصی تبدیل نگردیده و همه روزنه ها برای ورود مردم عادی به ساحل بسته 
نشده با این رویه غلط برخورد و حقوق 70 میلیون ایرانی را به آنها برگردانند.
علیزاده
* انتظار می رود مســئولین با صداقت با مردم ســخن بگویند. آیا با افزایش 
ناگهانی 42 درصدی بنزین تورم 15 درصد اســت؟ مسیر 500 تومانی را به 
هزار تومانی تبدیل می کنند و وقتی اعتراض می شــود به رخ مردم می کشند 

که تورم 15 درصد است.
علیمردانی
* از ایرانیان ساکن کشور سوئیس هستم هر سال برای انجام پاره ای از کارها 
به کشــورم سفر می کنم و  در هتل ساکن می شــوم. عرضم مربوط به عدم 
نظارت به وضعیت خدمات دهی هتل های تهران است. در یک هتل با عنوان 
بین المللی که  کمد دیواری آن شکسته و از سقف آن آب بیرون زده هر شب 

500 هزار تومان از بنده پول می گیرند.
صاحبی
* عملیات ســاخت اداره پست ماهشهر 5 سال است که نیمه کاره رها شده 
است. از مسئولین امر درخواست می شود گزارشی در این زمینه تهیه و انعکاس 

دهند تا شاید گشایشی ایجاد شود.
0916---3098
* شــرکت آبفا قبلا در قبوضی که صادر می کرد قسمتی به عنوان عملیات 
بانکی لحاظ شــده بود اما اخیرا آن قسمت را حذف کرده است و افراد حتما 
بایــد از طریق عابر بانک پــول آب مصرفی را پرداخت نمایند. ولی من هیچ 
کارت عابر بانکی ندارم و به علت سن بالا قادر نیستم از این طریق اقدام کنم. 
از مسئولین امر درخواست می شود همچون روند گذشته عملیات بانکی را در 

قبض ها لحاظ نمایند تا در مراجعه به بانک مشکلی نباشد.
سلیمانیان

2 میلیون تومان
جریمه یا بهای اهانت به پیامبر اسلام)ص(؟!

وکیل مدافع روزنامه هتاک »مردم امروز« گفت سردبیر این روزنامه تبرئه و 
مدیر مسئول آن نیز فقط به پرداخت 2 میلیون تومان جریمه محکوم شده است.

علیزاده طباطبایی در مصاحبه با ایسنا گفت: براساس حکم صادره در شعبه 
76 دادگاه کیفری استان تهران احمد ستاری مدیر مسئول روزنامه به 2 میلیون 

تومان جزای نقدی محکوم و محمد قوچانی سردبیر این روزنامه تبرئه شد.
پرونده روزنامه مردم امروز با اعلام جرم دادستانی تهران و به اتهام توهین 
به مقدسات تشکیل شده بود. روزنامه مردم امروز با مدیر مسئولی احمد ستاری 
)از همکاران کرباسچی در روزنامه همشهری( و سردبیری محمد قوچانی، به 
خاطر حمایت از نشــریه توهین کننده بــه پیامبر اعظم)ص( در نوزدهمین 
شــماره خود با حکم بازپرس شعبه 2 دادسرای فرهنگ و رسانه توقیف شده 
بود. این روزنامه در حمایت از مجله شارلی ابدو و از قول یک کارگردان، تیتر 
بزرگ زده بود: »من هم شــارلی هستم«! مجله فرانسوی مذکور که اقدام به 
انتشار کاریکاتورهای توهین آمیز علیه پیامبر)ص( کرد در سال های 2006 و 
2011 نیز مرتکب این هتاکی بزرگ شــده بود و مجله ای شــناخته شده در 

حوزه جسارت علیه مقدسات اسلامی محسوب می شود.
صدور حکم جریمه 2 میلیون تومانی برای هتاکی نشریه مردم امروز به این 
معناست که می توان با پرداخت این جریمه ناچیز به ساحت پیامبراعظم)ص( 

جسارت کرد!!
محمد قوچانی پیش از نشــریه مردم امروز، سردبیری روزنامه آسمان را 
برعهده داشت. آسمان نیز پس از توهین به حکم قرآنی قصاص و غیرانسانی 
خواندن آن توقیف شده بود اما رئیس شعبه 79 مدیر مسئول روزنامه آسمان 
را نیز در آبان 93 به جریمه 2 میلیون تومانی محکوم کرد. چند ماه بعد روزنامه 

مردم امروز برای اهانت های جدید راه اندازی شد!
یادآور می شــود محمد قوچانی دامــاد عمادالدین باقی )از اعضای حلقه 
کیان و نزدیک به باند مهدی هاشمی معدوم( و عضو جدید حزب کارگزاران 
اســت که در نشــریات زنجیره ای و توقیف شده نشاط، شرق )مجدداً منتشر 
می شود(، هم میهن، اعتماد ملی، مردم امروز، آسمان، شهروند امروز،  مهرنامه 
و... مسئولیت ســردبیری را داشته و بنابراین بخش عمده ای از تخلفات این 
نشــریات زنجیره ای متوجه شــخص وی اســت و با عنایت به اصل حقوقی 
تشدید مجازات در صورت تکرار جرم، منطقاً باید با این طیف از گردانندگان 
زنجیره ای برخورد قاطع انجام شود اما برخی مسئولان دولتی و قضایی اتفاقاً 
اصل تخفیف و به حداقل- صفر- رسانی مجازات را برای مجرمان حرفه ای و 

سابقه دار در پیش گرفته اند!
قوچانی از سال 74 با نشریه سازمان مجاهدین انقلاب )عصر ما( همکاری 
می کرد. او بعدها در دوره مدیریت عطریانفر بر روزنامه همشهری، سردبیر مجله 
همشهری ماه شد و سال 80 به هنگام توقیف عصر ما تصریح کرد »عصر گامی 
بلند در راه ســکولاریزه کردن سیاست بود و مدت ها پیش از توقیف به پایان 
خود رسیده بود. فراموش نکنیم همه ما بر شانه های عصر ما ایستاده ایم«. تیم 
گرداننده نشریات زنجیره ای و اجاره ای طی 17-16 سال گذشته ضمن ارتکاب 
جرایم متعدد ضد امنیتی، تشــویش افکار عمومی و هتاکی علیه ارزش های 
اسلامی و انقلاب و نظام، با کمترین مجازات ها مواجه شده و حداکثر با تغییر 
لوگو و عنوان نشــریات، روند خیانت آلود خــود را پی گرفته اند. رهبر معظم 
انقلاب در سال 79 نسبت به فعالیت پایگاه مطبوعاتی دشمن هشدار دادند.

یارانه 55 میلیون نفر
حذف می شود؟!

روزنامــه فرهیختگان از زمزمه حذف 55 میلیون نفر از فهرســت یارانه 
خبر داد.

ارگان دانشــگاه آزاد نوشت: »دولت سعی دارد، 30 هزار میلیارد تومان از 
منابع یارانه ها را آزاد کند.« این تازه ترین اظهارات وزیر امور اقتصادی و دارایی 
است که در اختتامیه همایش سیاست های پولی و ارزی مطرح شد. بر اساس 
گفته هــای وزیر امور اقتصادی و دارایی، دولت در تلاش اســت برای جبران 
کسری بودجه و بدهی های معوق خود به بخش خصوصی و نظام بانکی و در 
نهایت رفع تنگناهای مالی 30 هزار میلیارد تومان از منابع یارانه ها را آزاد کند. 
این اظهارات طیب نیا، به معنای آن است که دولت باید یارانه نزدیک به 55 

میلیون نفر را حذف کند تا بتواند چنین رقمی را به دست آورد.
اصل انتقاد وزیر امور اقتصادی و دارایی به پرداخت سالانه 42 هزار میلیارد 
تومان یارانه نقدی اســت که این سیاست را »ظالمانه« توصیف کرده و گفته 
اســت: »در شرایطی که کشور با مشکلات جدی مواجه است نباید 42 هزار 
میلیارد تومان از منابع مملکت به صورت غیرهدفمند به شــکل یارانه نقدی 
پرداخت شود.« این مقام مسئول با بیان اینکه یارانه نقدی تنها باید به افراد 
کم درآمد پرداخت شود، اضافه کرده است: »با حذف دهک ها از پرداخت یارانه 

نقدی می توانیم حداقل 30 هزار میلیارد تومان از این منابع را آزاد کنیم تا بدهی 
بخش خصوصی پرداخت شود.« طیب نیا در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرده 
است که »دولت به دنبال حذف یارانه نقدی و پرداخت آن تنها به اقشار فقیر و 
پایین دست بوده است اما مجلس مصوبه را به شکل حذف یارانه از طرف دیگر 
طیف یعنی پردرآمدها تصویب کرده اســت، در حالی که پرداخت یارانه نقدی 
تنها به نیازمندان به مراتب ســاده تر از حذف افراد پردرآمد اســت و راحت تر و 
سریع تر به نتیجه می رسد چون اطلاعات کافی در مورد ثروتمندان وجود ندارد.«
در همین حال ســایت تابناک با اشاره به اظهارات وزیر اقتصاد نوشت: این 
اظهارات مبنی بر آزاد کردن 30 هزار میلیارد تومان  از منابع یارانه ها  به معنای 
آن اســت که دولت باید یارانه نزدیک به 55 میلیون نفر را حذف کند تا بتواند 
چنین رقمی را به دست آورد. این در حالی است که دولت نتوانست حتی کار 

شناسایی 10 میلیون نفری را که خود وعده داده بود نیز عملی کند.
موســی الرضا ثروتــی در گفت وگو با تابناک راجع بــه این ادعای برخی از 
مســئولان دولتی گفت:  صحبت هایی دراین باره شده، ولی هنوز قطعی نشده 
است. چند وقت پیش هم اعلام کردند که 10 میلیون نفر را شناسایی کرده اند 
و قرار اســت حذف کنند،  ولی همان را هم عملی نکردند؛ بنابراین، نمی شــود 

روی این حرف ها زیاد حساب کرد.
وی در ادامه افزود: هنگامی که این حرف ها زده شد، پس از مدت کوتاهی، 
معاون اول رئیس جمهور آنها را نفی کرد و گفت: هیچ کس شناســایی نشــده 
اســت. متاسفانه دولت حرف های ضد و نقیضی می زند و روی این گونه مطالب 

هم نمی شود حساب باز کرد.
پاسخ انصاری به منتقدان: یا حسودید یا نادان!

پس از انتشــار تصاویر حرم امام خمینی)ره( و واکنش گســترده مردم در 
رســانه ها و فضای مجازی نسبت به ســاخت چنین بنای تجملاتی برای امام 
خمینی)ره( که حامی کوخ نشینان و مستضعفان و از هرگونه اقدام تشریفاتی و 

تجملاتی به دور بود؛ سرانجام مسئولان امر به این انتقادات پاسخ دادند.
حمید انصاری قائم مقام موسســه حفظ و نشر آثار امام خمینی)ره( در این 
باره به شبکه اطلاع رسانی دانا گفت: این بنا قرار است تا 500 و یا 1000 سال 
آینده باقی بماند)!( انصاری ضمن بی ربط دانستن ساده زیستی امام با معماری 
اشرافی ساختمان حرم افزود: مگر امام)ره( زنده هستند که بخواهند از این حرم 
استفاده کنند! وی در ادامه بیان کرد: این حرم هر چه مجلل تر باشد نشانه عشق 
به امام)ره( است)!( قائم مقام موسسه حفظ و نشر آثار امام در پایان، منتقدان به 
این ساخت و ساز تجملاتی را افراد کوته فکری دانست که یا حسودند و یا نادان!
لازم به ذکر است بسیاری از کاربران فضای مجازی پس از مشاهده تصاویر 
منتشــر شده از حرم امام)ره( ضمن بازنشر این تصاویر در شبکه های اجتماعی 
به بازخوانی بیانات امام خمینی)ره( درباره ساده زیســتی و دوری از تجملات و 

تشریفات پرداختند.
در همین رابطه امام خمینی)ره( طی سخنانی در 11 شهریور 1363 خطاب 
به روحانیون فرمودند: »وقتی تشــریفات زیاد شــد، محتوا کنار می رود. وقتی 
ساختمان ها و ماشین ها و دم و دستگاه ها زیاد شود، موجب می شود بنیه فقهی 
اســلام صدمه ببیند... این موجب نگرانی است و واقعا نمی دانم با این وضع چه 
کنم این تشریفات اسباب آن می شود که روحانیت شکست بخورد.« همچنین 
گفتنی است امام خمینی)ره( تا پایان حیات مبارکشان اجازه ندادند مسئولان 

دیوار کاهگلی حسینیه جماران را گچکاری کنند.
مزدوران داعش نتوانستند

از رعب اسرائیل نسبت به حزب الله بکاهند
محافل صهیونیســتی می گویند هر چند گروه های تکفیری موجب ایجاد 
مشغله و دردسر علیه حزب الله و به نفع اسرائیل شده اند اما حزب الله در صورت 

وقوع جنگ جدید، ضربات مهلک تری به اسرائیل خواهد زد.
به گزارش العالم افرایم هالوی رئیس اســبق موســاد گفته است: »داعش 
بزرگ ترین خدمت را به ما کرد و جنگ هر روزه این گروه با حزب الله، به امنیت 

اسرائیل کمک می کند.
وی افزود: حزب الله درگیر جنگ ســختی با داعش شــده و این کمک به 

امنیت اسرائیل است.
اما صهیونیست ها در سالگرد شکست مفتضحانه سال 2000 با در نظر داشتن 
قدرت بازدارندگی حزب الله، نگران آن هستند که در صورت ورود به جنگ سوم، 

شکست سنگین تری را تجربه کنند.
»عود گرانوت« تحلیلگر مسائل سیاسی و راهبردی شبکه یک تلویزیون رژیم 

صهیونیستی گفت: »حزب الله بیش از هر زمان دیگری سرسخت ترین دشمن 
اسرائیل به شمار می رود.«

وی افزود: »حزب الله ذخایر موشــکی بسیاری در زرادخانه های خود دارد 
و تقریبا همه روســتاهای جنوب لبنان مملو از ذخایر موشــکی و نیروهای 

باتجربه است.«
»رضوان الدیب« نویســنده و تحلیلگر سیاسی لبنانی درباره این گزارش 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: این گزارش بیانگر میزان ترس و رعب رژیم 

صهیونیستی از توان و قدرت و آمادگی حزب الله و مقاومت است.
وی افزود: در طول کشــمکش های کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 
هیچگاه ما چنین گزارش هایی را نمی دیدیم، و اینگونه گزارش ها پس از آغاز 

عصر مقاومت در لبنان و عصر سیدحسن نصرالله آغاز شد.
از انحلال شورای شهر

تا نگاه اجاره ای به دولت
عضو حلقه افراطیون در شــورای شــهر منحله تهران می گوید، کفگیر 

اصولگرایان به ته دیگ خورده است.
ابراهیم اصغرزاده در شــرق نوشت: کفگیر اصولگرایان تندرو به ته دیگ 
خورده است و هنوز از شوک آخرین شکست انتخاباتی در سال 92، که معلوم 
شد سقف رأی شــان تنها چهار میلیون است، خارج نشده اند. بخش افراطی 
اصولگرایان که همیشــه صدای شان بلندتر از دیگران است، در نزدیک به سه 
دهه گذشته ســعی کرده اند عرصه سیاسی کشور را یک دست و پاستوریزه 
کنند. حال که با بی اقبالی عمومی مواجه شده اند، برای جلب افکارعمومی، به 
بهانه نگرانی از نتیجه مذاکرات هسته ای، تاکتیک فرار به جلو را برگزیده اند و 

همایش ها و سخنرانی ها را بر هم می زنند.
به کارگیری تعبیر افراطی از سوی اصغرزاده در حالی است که وی جزو 
افراطیون اولین شورای شهر تهران بود و این طیف کار افراطی گری را به حدی 
رساندند که وزارت کشور اصلاحات مجبور به انحلال شورای شهر شد و به تعبیر 
کروبی )رئیس مجلس ششم( اسباب سرشکستگی اصلاح طلبان را فراهم کرد.
از ســوی دیگر تظاهر نامبرده به حمایت از دولت در حالی است که وی 

سال گذشته تصریح کرده دولت روحانی رحم اجاره ای اصلاح طلبان است!
درباره پایگاه رأی نیز شــایان یادآوری اســت؛ بنابر تصریح اصلاح طلبان 
بســیاری نظیر محمدعلی نجفی، عباس عبدی، رهامــی و...، روحانی نامزد 
اصلاح طلبــان نبود اما با توجه به آخرین نظرســنجی اصلاح طلبان و معلوم 
شدن اینکه در خوش بینانه ترین حالت 8 درصد رأی دارند، این طیف مجبور 

به تظاهر به حمایت از روحانی شدند.
حاشیه پردازی برای کتمان

نقشه تحریف اصول امام خمینی)ره(
روزنامه های مختلف، بیانات مهم رهبر معظم انقلاب در ســالگرد رحلت 
امام خمینی)ره( را به شیوه های مختلف پوشش دادند. اغلب روزنامه ها بیانات 
حضرت آیت الله خامنه ای را به عنوان تیتر اول پوشــش دادند و برخی دیگر 
نظیر شرق و آفتاب یزد حواشی اتفاق افتاده در حرم را تیتر یک خود کردند. 
که »هشــدار درباره تحریف امام و مکتب او« محور اصلی بیانات رهبر معظم 

انقلاب بود. روزنامه ها این تیترها را برای بیانات رهبر انقلاب برگزیده اند:
- اعتماد؛ خطر تحریف شخصیت و اندیشه امام.

- جوان؛ راه امام را کنار بگذاریم سیلی می خوریم.
- اطلاعات؛ مکتب امام نقشــه راه ما برای دستیابی به عدالت، پیشرفت 

و اقتدار است.
- رسالت؛ راه امام خمینی را گم کنیم ملت سیلی می خورد.

- جمهوری اســلامی؛ تحریف شخصیت امام، تلاش برای منحرف کردن 
صراط مستقیم ملت ایران است.

- خراسان؛ خطر تحریف خط امام.
- وطن امروز؛ می خواهند امام را تحریف کنند.

- جام جم: خطربزرگ تحریف شخصیت امام
- همشهری؛ هشــدار جدی رهبر معظم انقلاب نسبت به خطر تحریف 

شخصیت امام
- مردم سالاری؛ امام همواره به نیرو و رأی مردم اعتقاد داشت

- فرهیختگان؛  امام به نیرو و رأی مردم اعتقاد داشت
- شهروند؛ لزوم مرزبندی با اسلام متحجر و سکولار

- ایران؛ امام به رأی مردم اعتقاد واقعی داشت
- آفتاب یزد؛ تلاش ناکام برای برهم زدن وحدت )تیتر دوم؛ دشمن با هر 

کس که در مقابل او بیشتر ایستادگی کند بیشتر مخالف است.(
شــرق؛ اخلال در حریم حرم )تیتر دوم؛ امام برای تشــخیص و انتخاب 

مردم احترام قائل بود.(
- آرمان؛ امام برای آرای مردم ارزش قائل بود.

گاردین: همه ایرانیان
 به استقلال کشورشان افتخار می کنند

خبرنگار روزنامه انگلیسی 
گاردین، در گزارشــی که از 
امیدواری  کرده  تهیه  ایران 
و رضایت از ثبات را 2 عامل 
مهــم در دیدگاه های مردم 

ایران دانسته است.
»جوناتان  فارس،  گزارش  به 
اســتیل«، خبرنــگار روزنامــه 
سال  هفت  »گاردین«  انگلیسی 
بعد از بازگشت به ایران در گزارش 
روز پنجشنبه اش به شرح نگاری 
بیم ها و امیدهای مردم این کشور 

پرداخته است.
»استیل« گزارشش را با شرح 
کوچه هــای مملو از جمعیت در 
بازار بزرگ تهران آغاز می کند اما 
اقتصادی  تحریم های  می نویسد 
در ســالهای اخیر قدرت خرید 
ایران را کاهــش داده اند.  مردم 
»بــا این وجود، یک کالا به وفور 
در کریدورهای مازگونه این بازار 

موج می زند: امید!«.
مــردم و فروشــندگانی که 
خبرنــگار روزنامــه انگلیســی 
گاردین با آنها صحبت می کند از 
امیدهایشان برای رفع تحریم ها 
ســخن گفته و البتــه به بهبود 

نســبی وضعیــت اقتصادی هم 
اشاره می کنند.

از  »اســتیل«  شــرح نگاری 
شمال شــهر تهران نیز حکایتی 
است در هم آمیخته از نشانه های 
رکود اقتصادی و بارقه های امید. 
آپارتمان های برافراشته نیمه کاره 
مانده و اسکلت های ساختمان ها 
بــی در و پنجــره رها شــده اند، 
اما مــردم در اینجــا امیدوارند 
از  دیوســازی  و  ایران هراســی 
کشورشــان در جهــان به پایان 

برسد.
خبرنگار گاردین گزارشش را 
بر  می دهد:»علاوه  ادامه  این طور 
امیــد، عامل جدید دیگری که از 
زمان آخرین حضــورم در اینجا، 
هفت ســال پیش پدیدار شده، 
آرامــش و ثبات در این کشــور 
اســت. حتی بین ایرانی هایی که 
از دیدگاه های منفی خود درباره 
انقلاب اسلامی به من گفتند این 
غرور وجود دارد که ایران حاکمیت 
ملی و اســتقلالش را حفظ کرده 
اســت. آنها در سرتاســر خلیج 
فارس، کشورهایی را می بینند که 
به نظرشان نوکر آمریکا هستند.«

آمریکایی  سناتورهای 
مذاکرات  بــا  همزمــان 
به لایحه  هسته ای متممی 
بودجه دفاعی آمریکا اضافه 
تحریم های  کــه  کرده اند 
تا 10  را  ایران  کنگره علیه 

سال تمدید می کند.
دو سناتور ارشد آمریکایی، 
»مــارک کــرک« و »رابرت 
مننــدز« همزمان با مذاکرات 
هســته ای، متممی به لایحه 
بودجه دفاعــی آمریکا اضافه 
کرده اند که تحریم های کنگره 
علیه ایران را تا 10 سال تمدید 

می کند.
ایــن متمــم در صــورت 
تصویب، »قانــون تحریم های 
ایــران، 1996« که در حالت 
فعلی در سال 2016 منقضی 
می شود را برای 10 سال دیگر 

تمدید می کند.
به گــزارش فــارس، این 
تحریم هــا خواســتار وضــع 
محدودیت هایــی علیه برنامه 
موشــکی و آنچــه »حمایت 
ایــران از تروریســم« خوانده 
شده هســتند و به دلیل آنکه 
تحریم های غیرمرتبط با مسئله 
می شوند،  دانســته  هسته ای 
مشــمول تعهدات گروه 5+1 
برای تعلیق، تخفیف یا توقف 
اجرا، در صورت حصول توافق 

هسته ای با ایران نمی شوند.
»پیتر بیلربک« از کارکنان 
متمم  ســنا،  مجلس  قبلــی 
پیشــنهادی را بــه ویــژه در 
هســته ای  مذاکرت  بحبوحه 
با ایــران و در نزدیکی مراحل 
نهایــی توافق با این کشــور 
»خطرناک و شتابزده« خوانده 

است.
 در مقابل 

زیاده خواهی ها 
ایستادگی می کنیم

»محمدجواد ظریف« وزیر 
امــور خارجه پس از ســفری 

یک روزه به مســکو و شرکت 
در کنفرانس بین المللی امنیت 
و ثبــات در منطقه ســازمان 
انجام  و  شــانگهای  همکاری 
وزرای  با  دوجانبه  رایزنی های 
خارجه تاجیکســتان، چین و 
روسیه و همچنین شرکت در 
نشست ســه جانبه با همتایان 
روس و چینی خود در مســیر 
بازگشت به تهران در گفت و گو 
با فارس گفت: محتوای توافق 
هسته ای برای ما مهم است و 
خودمان را محــدود به زمان 
نمی کنیم و راجع به زمان نیز 

نگرانی نداریم.
چیزی  هیچ  افزود:  ظریف 

یک تاریخ مقدس نیست.
وی در ادامــه گفــت: اگر 
واقع بینی  بــا  ما  طرف هــای 
بدانند که چه چارچوبی برای 
توافق قابل حصول است و چه 
محض  زیاده طلبی  ادعاهایی، 

است، به توافق می رسیم.
وزیر امور خارجه با اشاره به 
وضعیتــی که برای جان کری 
پیش آمده )شکستن پای وزیر 
تحلیل های  و  آمریکا(  خارجه 
متفاوتی که اخیرا در رسانه ها 
در این باره عنوان می شــود و 
عده ای این مســئله را بر روند 
می دانند،  تأثیرگذار  مذاکرات 
هــم گفت: فعــلا ضرورتی به 
حضــور مــن و آقــای کری 
نیست و معاونان کار را دنبال 
این  به  زمانــی  می کنند؛ اگر 
رسیدیم که دخالت من و آقای 
کری ضرورت داشت، آن زمان 
باید راهکاری پیدا کنیم. امروز 
تکنولوژی به جایی رسیده که 
حتما می شــود راهکارهایی را 

پیدا کرد. 
کرد:  خاطرنشــان  ظریف 
اگر اشتهای طرف مقابل برای 
زیاده خواهی،  و  زیاده طلبــی 
اشــتهای قابل توجهی باشد، 
بدانند که همان طور که مردم 

ما خواهان توافق هستند، نشان 
داده اند که حاضر به تسلیم هم 

نیستند.
هیئت  کــرد:  تصریح  وی 
مذاکره کننده که قســمتی از 
مردم هســتند اگر احســاس 
می خواهد  مقابل  طرف  کنند 
با زیاده خواهــی حقوق مردم 
ایــران را نقض کند، در مقابل 
ایستادگی  این زیاده خواهی ها 

می کنند.
 الحاق ایران به پروتکل 
نیازمند تصمیم مجلس 

است
وزیر امور خارجه در ادامه 
از  بــرای عدول  گفت: تلاش 
چارچوب های لوزان، بی حاصل 
و فقــط باعــث اتــلاف وقت 

می شود.
ظریــف افزود: حالا شــما 
»دبه«  را  زیاده خواهی  اســم 
می گذاریــد، من با همان واژه 
زیاده خواهی به آن می پردازم. 
اگر بخواهند زیاده خواهی کنند 
به نتیجه نمی رســند، اما اگر 
بخواهند بر مبنایی که توافق 
شــده کار را به پیــش ببرند، 
احتمال رســیدن بــه نتیجه 

زیاد است.
وی خاطرنشان کرد: امضای 
پروتــکل الحاقی جزو خطوط 

قرمز ما نبوده است.
وزیر امــور خارجه تصریح 
کرد: الحــاق ایران به پروتکل 
نیازمند تصمیم مجلس است 
و حتما بدون تصویب مجلس، 
جمهوری اسلامی ایران رسما 
به پروتکل ملحق نخواهد شد.

 پایان سومین روز 
مذاکرات هسته ای وین

سیدعباس عراقچی و مجید 
تخت روانچــی معاونــان وزیر 
خارجه ایران که برای شرکت 
در ششــمین دور مذاکرات به 
پیش نویس  نــگارش  منظور 
اقدام مشــترک  برنامه جامع 

)برجام( در وین حضور داشتند، 
روز گذشته )شنبه( این شهر را 

ترک و راهی تهران شدند.
ی  نشســت ها لبتــه  ا
کارشناسی در وین به ریاست 
حمید بعیدی نژاد مدیرکل امور 
سیاســی و امنیت بین المللی 
وزارت خارجه در جریان است و 
به احتمال زیاد این نشست ها تا 
10 تیر ماه )ضرب الاجل هفت 

ماهه توافق ژنو( ادامه دارد.
گفتنی است ششمین دور 
رایزنی های هسته ای در راستای 
برجام،  پیش نویــس  نگارش 
پنجشنبه هفته گذشته در شهر 

وین آغاز شد.
عراقچی پیش از ترک وین 
گفت: کار در حال پیشــرفت 

است اما آهسته.
 کاخ سفید: ممکن است 

مذاکرات تمدید شود
»جاش ارنست«، سخنگوی 
کاخ سفید در کنفرانس خبری 
در پاســخ به ســوالی درباره 
احتمال تغییر ضرب الاجل 30 
ژوئن برای مذاکرات هسته ای 
گفت: ممکن اســت رایزنی ها 
برای تدوین سند برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( تا چند 
روز بعد ادامه یابند و به روزهای 
ماه جولای کشــیده  ابتدایی 

شوند.
سخنگوی  هارف«  »ماری 
وزارت خارجــه آمریکا نیز در 
کنفرانس خبری مدعی شــد: 
ایران باید ذخائر اورانیوم خود 
را تــا 30 ژوئــن)10 تیرماه( 

کاهش دهد.
به گــزارش خبرگزاری ها، 
»گری ســیک« عضو ســابق 
شــورای امنیت ملــی دولت 
آمریکا طی یادداشتی در نشریه 
نگرانی  نوشــت:  »پولیتیکو« 
اصلی اعراب و اســرائیل نفوذ 
سیاسی ایران در منطقه است 

نه سلاح هسته ای.

همزمان با مذاکرات هسته ای

پیشنهاد سناتورهای آمریکایی
برای تمدید 10 ساله تحریم های ایران!

گفت: دستگاه قضایی یک ناظم فاسدالاخلاق را به جرم سوء استفاده 
اخلاقی و آزار جنسی دانش آموزان به 100 ضربه شلاق، 2 سال تبعید 

و 2 سال محرومیت از فعالیت های اجتماعی و فرهنگی محکوم کرد.
گفتم: یعنی همچنان می تواند در استخدام آموزش و پرورش 

باشد و بعد از 2 سال دوباره فعالیت! خود را از سر بگیرد؟!
گفــت: چه عرض کنــم؟! انگار نه انگار کــه »فعالیت«! این ناظم 
فاســدالاخلاق در چه زمینه ای بوده اســت؟! و ظاهراً مهم نیست که 
بار دیگر دانش آموزان معصوم به دست این گرگ درنده سپرده شوند!

گفتم: یک سارق را برای انتقال به زندان در اختیار ماموری 
گذاشته بودند. در بین راه سارق از مامور پرسید؛ کبریت داری؟ 
مامور گفت؛ نه! و سارق گفت؛ پس دستبندم را باز کن از بقالی 
کبریت بخرم! و رفت که رفت. دفعه بعد باز هم همان سارق را 
به همان مامور سپردند و سارق بار دیگر ترفند قبلی را تکرار 
کرد ولی این بار مامور دستبند را باز کرد و گفت؛ خیال می کنی 
خیلی زرنگی! اینجا وایستا من خودم می روم کبریت می خرم و 

سارق باز هم رفت که رفت!


